susceptus es, respicere dignaris adversus persecutores illius, qui te in sanguine redimere non dubitavit, justa et pia bella suscipere non moreris. Præsta te nobis ferventissimum in eo opere, cujus merito laus omnis inferior est. Audivimus sæpe a tuis, qui ad Romanam curiam proficiscuntur, Hebræum quemdam regnasse olim in insula quadam Æthiopiæ vicina, qui omnes Christianos in ea insula commorantes trucidari jussit : id cum ad aures imperatoris Constantinopolitani pervenisset, regi tunc Æthiopiæ scripsit, se mirari, quod rex potentissimus, Christi fidem professus, non sine suæ famæ jactura, tam atroces injurias Christianis fieri pateretur, cum illos facile tueri posset ; qui rex ille prædecessor tuus classem paravit in perniciem tyranni illius, et quas decuit pœnas exegit. Quod si litteris imperatoris prædicti, rex ille vehementer commotus extitit, si pro insula propulsanda, si pro vicinis tuendis arma suscepit, quanto magis serenitas tua, ad intercessionem vicarii Domini nostri Jesu Christi, Petri successoris, pro illius religione obsecrans, justa et pia bella suscipere debet. Quod cum facere decreverit, ut speramus, per nuntios, quos a circumvicinis partibus ad Italiam profecturos esse credit, celerius ac tutius nos certiores reddere non gravetur, vel si melius expedire putaverit, eos ipsos nuntios dirigere poterit ad dilectum filium nostrum Ludovicum tituli S. Laurentii in Damaso presbyterum cardinalem, nunc classis maritimæ legatum in partibus Orientalibus jam commorantem. Nam cum fama detulerit, nostris Christianis in Europa bellum gerentibus, adversus Turcos tuam serenitatem cum suis viribus accessuram, spes erit non mediocris victoriæ obtinendæ in Turchos, fientque nostri exercitus ardentiores ad recuperationem Terræ-Sanctæ.

« Verum quia non dubitamus serenitati tuæ gratum fore, ea quæ in Europa gesta sunt cognoscere, ad tuam consolationem nonnulla præsentibus duximus inserenda. Turcorum imperator, cultor execrabilis Mahometi, jam proxima Æstate, cum suo valido et innumerabili exercitu, cum hostiliter in Hungariam penetrasset, et in obsidione castris, cui nomen est Belgrado, ad ripam fluminis Danubii siti moraretur, idque machinis tormentisque ad solum diruerat, gentes Hungariæ, quæ pro defensione aderant, adjunctis cruce signatis, quorum illuc ingens confluxerat numerus, duce Joanne vayvoda, inclyto milite et acerrimo propugnatore nostræ religionis, cui noster animus nec fides in Domino defuit victoriæ obtinendæ, sacratissimo die B. Mariæ Magdalene, divino quodam instinctu excitati, facto impetu contra hostes, eos in fugam turpiter compulerunt,

« Adfuit nostris de cælo manifestum auxilium Dei, qui voluit tantos exercitus concludi in manus paucorum ; nam ingenti strage peracta,

victoria potiti sunt. Quid miramur sub uno milite cum parva manu, tot millia fuisse confusa? potens enim Deus est super omnes exercitus, qui Madianitas et Orientales populos, quorum numerus ut locustarum multitudo erat, tradidit in manu Gedeonis, qui de caelo praesidium dedit Oniæ sacerdoti contra Eliodorum, sanctam Jerusalem profanare volentem. O bone Jesu, quanta tua est fortitudo, qui misisti gladium tuum super caput illorum, qui fugiendo non pauciores sese mutua cæde necarunt, quam a nostris interfecti fuerunt quibus victoriam dedisti! In ea pugna Turcorum circiter viginti quatuor millia cæsa, totidem in fuga defecerunt sese mutuo concidentes: castra incensa, bombardæ captæ circiter trecentæ, balistarum innumerabilis copia, machinæ ad navigia per montes traducenda, instrumenta fabricata ad populos transvadandum, signa militaria, et ex sexaginta quatuor navigiis, quæ super Danubio retinebat, viginti capta penes nostros sunt. Ipse vero Turcus, modo dux tanti exercitus, re male gesta necdum superbit, modum statuens, cum ad Sophiam urbem pervenisset, in rabiem versus, quamplures ex propinquis suis sine causa sua manu perimit. Quidam vero despotus in provincia Servia, nostris gentibus adhærens, multos exploratores misit, qui diligenter perquirerent ubi Turcus ipse sese recepisset, multisque ex illis redeuntibus idemque referentibus, nihil certi de illius vita compertum esse potuit. Opinamur vel ipsum cæsum, vel forte perterritum, in aliquas latebras se recepisse; id tametsi multi referant, nos tamen litteris dilecti filii nostri Joannis de Capistrano Ordinis Minorum professoris, qui omnibus rebus interfuit, facti sumus certiores.

48. « Cum igitur, charissime fili, miles comes, præsentis belli eventum expertus, ingentem stragem hostibus intulerit, si tua sublimitas cum suis operibus nobis accesserit, speramus victoriosissimum finem contra pertidos hostes Christi, perterritos jam ac tanto dispendio laborantes. Unde per aspersionem sanguinis Redemptoris nostri serenitatem tuam requirimus, et in Domino obsecramus, ad opus tam necessarium, pro sancta religione se accingere maturet, et auxilium nobis a Deo non defuturum sperantes, magnanimitati tuæ damus contra hostes aureum illum gladium quem Jeremias dare visus est duci Machabæorum dicens: *Accipe sanctum gladium munus a Deo, quo deprecies adversarios populi sui.* Is enim Deus est omnium fortissimus, qui sub Ezechia rege per angelum suum de castris Sennacherib centum et octuaginta quinque millia interfecit; is non secundum humanam potentiam, sed ut suæ majestati placeat, dat dignis victoriam. Nos autem, ut inquit Apostolus, flectamus genua ad Patrem Domini nostri Jesu Christi, non cessantes ab orationibus, ut implere dignetur quod maxime